ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições le-

gais e tendo em vista a autorização contida no Art. 6º, inciso I da Lei

Municipal 1.268 de 26 outubro de 2021.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da Câmara Municipal de

Trajano de Moraes, o crédito suplementar no valor de R$ 174.460,39

(cento e setenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta reais, trinta e nove

centavos), para reforço de dotações na forma do quadro abaixo:

Art. 2° - O crédito de que se trata o Artigo anterior será

compensado na forma do parágrafo 1º ítem III do Artigo 43 da Lei

nº 4320 de 17/03/64 com anulação de igual valor das dotações orça-